Один год спустя 2 303  2 617  -  2 617
Два года спустя 2 352  -  -  2 352
Совокупные выплаты 2 352  2 617  73 378  78 347

Итого валовый резерв под неурегулированные
требования по договорам страхования на
31 декабря 2012 года -

498

11 921

12 419

Текущая оценка превышения/(дефицита) 511  11  -  -
% превышения/(дефицита) по сравнению с
первоначальным валовым резервом 18%

0,4%

-

-

ООО «Хоум Кредит Страхование»
Финансовая отчетность по состоянию на 31 декабря 2013 года и за 2013 год

(в тыс. руб. в случае, если не указано иное)

36

Для проведения анализа чувствительности резервов убытков Общество определяет чувствительность к росту
прогнозного коэффициента убыточности в связи с тем, что основную долю в резервах убытков составляют резервы
убытков по добровольному медицинскому страхованию. Разница между резервами, посчитанными используя
увеличенные прогнозные коэффициенты убыточности, и наилучшей оценкой резервов, представленной в отчетности,
представляет собой оценку чувствительности.

Изменение
коэффициента

убыточности

Влияние на прибыль до

налогообложения

 Влияние на чистые
активы, принадлежащие

участникам*

31 декабря 2013 года +5%   (8 860)  (7 088)
31 декабря 2013 года -5%   8 860  7 088
31 декабря 2012 года +5%   (4 523)  (3 618)
31 декабря 2012 года -5%  4 523  3 618

* Влияние на чистые активы, принадлежащие участникам, отражает корректировки с учетом налогов.

(d) Кредитный риск
Кредитный риск – это риск того, что заемщик Общества будет не в состоянии погасить вовремя и в полном объеме
свое обязательство перед Обществом. Суммой, в которой наилучшим образом учтен максимальный кредитный риск,
в целом является балансовая стоимость долговых финансовых активов и доли перестраховщиков в резерве убытков,
отраженных в отчете о финансовом положении Общества.

Для уменьшения кредитного риска Общество использует следующую политику и процедуры:

Договоры перестрахования заключаются с контрагентами с хорошим кредитным рейтингом, а во избежание